
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

 

09.11.2022                                                №549 

 

 

О проведении городского конкурса  профилактической направленности   

«Здоровье Означает Жизнь» 
 

 В целях профилактики асоциального поведения и информационной 

безопасности обучающихся, пропаганды здорового образа жизни, формирования 

социально активной личности, сочетающей в себе высокие нравственные качества, 

творческую индивидуальность, утверждающей ценности здорового образа жизни, в 

рамках проведения областной акции Декада «SOS» п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе профилактической 

направленности  «Здоровье Означает Жизнь» (далее – Конкурс). 

  2. Утвердить состав жюри Конкурса.  

  3. Муниципальному  учреждению дополнительного образования  «Центр 

внешкольной работы» (Девальд А.С.): 

          3.1. Организовать проведение Конкурса в период с 01 декабря по 10 декабря 

2022 года. 

      4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

          4.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с 

Положением. 

          4.2. Направить материалы участников Конкурса в адрес  МУ ДО «Центр 

внешкольной работы» в срок до 30 ноября 2022 года (включительно). 

          5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором 

дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по 

образованию Администрации города  Оленегорска Александрову Н.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                               В.В. Решетова                                    

 

 

 
 

 
Рассылка: дело,  к.5, ИМЦ-2, МОО № 4,7,13,21,22,ЦВР 



Утверждено  

приказом Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска      

                                      от 09.11.2022  № 
 
 
 

Положение 

о проведении городского конкурса   

профилактической направленности «Здоровье Означает Жизнь» 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Городской конкурс профилактической направленности  «Здоровье 

Означает Жизнь» (далее - Конкурс) проводится комитетом по образованию 

Администрации города Оленегорска совместно с муниципальным 

учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы»в 

рамках плана работы городского методического объединения педагогов-

организаторов и входит в комплекс мероприятий, проводимых в рамках Декады 

«S0S». 

           1.2. Цель конкурса - пропаганда здорового образа жизни, формирование   

социально активной личности, сочетающей в себе высокие нравственные 

качества, творческую индивидуальность, утверждающей ценности здорового 

образа жизни в рамках проведения областной акции Декада «S0S». 

           1.3. Задачи конкурса: 

 формирование навыков информационной культуры, позитивного 

мнения о роли здорового и безопасного образа жизни как 

необходимого условия гармоничного развития человека; 

 включение учащихся в активную работу, направленную на 

сохранение и укрепление здоровья, пропаганду здорового образа 

жизни; 

 обновление и пополнение информационного банка данных 

материалами по профилактике асоциального поведения, 

информационной безопасности и пропаганде здорового образа жизни; 

 реализация творческого потенциала детей и подростков. 
 
 

2.Участники Конкурса 

 

 2.1. В Конкурсе могут принимать участие учащиеся образовательных 

организаций города в возрастной категории 5 – 7, 8 – 11 классы (11-18 лет). 

Допускается индивидуальное участие и коллективное участие.  

 



3. Сроки и условия проведения 

 

            3.1. Конкурс проводится в период с 01 декабря по 10 декабря 2022 года. 

           3.2. Конкурс проводится  в номинации  «ЗОЖ- гирлянда» 

- индивидуальная работа; 

- коллективная работа (от 3 до 5 человек). 

3.3. Для участия в конкурсе необходимо подать следующие документы в 

текстовом и электронном  видах: 

              - заявку  (Приложение 1) на участие в конкурсе; 

               - конкурсную работу. 

3.4. На Конкурс предоставляются гирлянды, изготовленные собственными 

руками. 

 

4. Требования к содержанию и оформлению работ 

 

         4.1. Предметом конкурса является авторскаягирлянда-растяжка (далее 

Гирлянда) профилактической направленности.    Примечание: гирлянда –

 это длинная цепочка, состоящая из однородных предметов. Это могут 

быть разные формы из разных материалов. 

         4.2.  Требования к содержанию и оформлению работ: 

- Работы принимаются в любой технике исполнения, могут быть выполнены 

любым доступным способом и материалом, в том числе подручным. 

- Они должны иметь петли (прищепки или скобы) для крепления. 

- гирлянда может содержать текст, рисунки, которые должны отвечать 

требованиям «Положения о конкурсе» и быть посвящены  предложенной теме; 

- работа должна быть выполнена из безопасных материалов. (Не допускается 

использование иголок, булавок, колющих и режущих предметов). 

-  должна соответствовать заявленным размерам: длина – не менее 100 см, высота 

-   не менее 10 см (не более 25 см); 

        4.3. Критерии оценки:  

 - Соответствие гирлянды тематике. 

 - Оригинальность художественного дизайна. 

 - Эстетичность. 

 - Прочность. 

 - Сложность исполнения. 

 - Использование нетрадиционных материалов. 

          Каждый критерий оценивается от 0 до 3 баллов. 

          4.4. Конкурсные работы направляются в срок до 30 ноября 2022 года 

(включительно) в МУ ДО «Центр внешкольной работы» по адресу: ул. Бардина, 

д.52 (Лавренева Оксана Евгеньевна – педагог – организатор МУДО ЦВР, 

89600242479, Lavreneva1971@mail.ru). 

mailto:Lavreneva1971@mail.ru


          4.5. Количество работ не ограничивается. 

          4.6.Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 
 

 
5. Подведение итогов конкурса  

          5.1. Итоги конкурса подводятся жюри 13 декабря 2022 года с 

присуждением 1, 2, 3 места в каждой возрастной группе  и утверждаются 

приказом комитета по  образованию Администрации  города Оленегорска. 

          5.2. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 места) Конкурса награждаются 

дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска.  

         5.3.  Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать лучшие 

конкурсные работы в некоммерческих целях и без выплаты денежного 

вознаграждения автору (авторскому коллективу), но с обязательным указанием 

имени автора (соавторов) при проведении общественно-значимых мероприятий, а 

также в методических и информационных изданиях, для трансляции по местному 

телевидению, для размещения в СМИ, на наружных рекламных носителях и в 

сети Интернет. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Заявка 

на участие в городском конкурсе   

профилактической направленности «Здоровье Означает Жизнь» 
 
 

Наименование образовательной 

организации 

 

 

 

ФИО  участника (группы участников) 

 

 

Возрастная категория 

 

 

ФИО руководителя 

 

 

Название работы  

 

 

 

 

 

« ____» _______________2022  

 

Руководитель образовательной организации      ______________ 

 

        М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав жюри 

городского конкурса  профилактической направленности 

«Здоровье Означает Жизнь» 

 

Председатель жюри: Шеремет И.Н. 

старший методист МУ «Информационно-

методический центр» 

 

Члены жюри: Жукова Е.А. 

Главный библиотекарь ЦГБ 

Тырченкова К.А. 

И.о. заместителя директора по учебно - 

воспитательной работе муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» 

 Хлучина Т.А. 

методист муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	о проведении городского конкурса
	профилактической направленности «Здоровье Означает Жизнь»
	1.2. Цель конкурса - пропаганда здорового образа жизни, формирование   социально активной личности, сочетающей в себе высокие нравственные качества, творческую индивидуальность, утверждающей ценности здорового образа жизни в рамках проведен...
	1.3. Задачи конкурса:
	Заявка
	на участие в городском конкурсе
	профилактической направленности «Здоровье Означает Жизнь» (1)
	Состав жюри
	городского конкурса  профилактической направленности
	«Здоровье Означает Жизнь»

